[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
9 апреля 2018 г.

№ 30-2
Об утверждении проекта изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Ульянка

В соответствии с положениями статей 24, 42 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, с учетом положений части 1 статьи 3 Федерального закона от 21 мая 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ульянка (далее- Устав), согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав, опубликовав указанный проект в газете «Вести Ульянки» и на сайте МО МО Ульянка.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний из числа депутатов и сотрудников аппарата муниципального совета, Приложение № 3 к настоящему Решению.

6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: организовать прием предложений по проекту решения от жителей муниципального образования муниципальный округ Ульянка согласно порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав.

7. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести Ульянки», а также на официальном сайте МО МО Ульянка.

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Ульянка.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Н.Ю. Киселев
председателя Муниципального совета
Приложение № 1 к

Решению Муниципального совета

муниципальный округ Ульянка

от 9 апреля  2018 года № 30-2
1. В пункте 5 статьи 39 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка «Избирательная комиссия Муниципального образования» первое предложение изложить в следующей редакции:
«ИКМО действует на постоянной основе, является юридическим лицом.»
2. Дополнить статью 39 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка «Избирательная комиссия Муниципального образования» пунктом 34 следующего содержания:
«Председатель избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, работает в избирательной комиссии муниципального образования на постоянной (штатной) основе.

Возможность работы на постоянной (штатной) основе иных членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса, а также размер и виды денежного содержания членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса, работающих на постоянной (штатной) основе, иных выплат этим членам комиссии определяются  решениями Муниципального Совета.

Председатель избирательной комиссии муниципального образования, а также члены избирательной комиссии муниципального образования, работающие на постоянной (штатной) основе в соответствии с решениями Муниципального Совета, с правом решающего голоса, замещают муниципальную должность. На них распространяются запреты и ограничения, установленные Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»
Приложение № 2 к

Решению Муниципального совета

муниципальный округ Ульянка

от 9 апреля  2018 года № 30-2
Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав МО МО Ульянка, а также порядок участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту нормативно-правового акта, которым вносятся изменения и дополнения в Устав (далее – предложения граждан) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования Ульянка и обладающих активным избирательным правом.

Предложения граждан принимаются только в отношении положений, содержащихся в проекте нормативно-правового акта, которым вносятся изменения и дополнения в Устав.

Предложения граждан должны быть внесены с соблюдением порядка, сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Предложения граждан принимаются в течение 5 дней со дня официального опубликования проекта нормативно-правового акта, которым вносятся изменения и дополнения в Устав. Датой внесения предложения считается дата его регистрации МО МО Ульянка.

3. Предложения граждан по проекту Устава должны быть оформлены по следующей форме:

Предложения по проекту НПА
	№ п/п
	Текст проекта нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования МО МО Ульянка с указанием части, пункта, абзаца статьи
	Предложение по изменению текста, указанного в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

__________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения)

_________________________________________________________________________

(Адрес места жительства)

_________________________________________________________________________

(Подпись и дата)

4. Предложения граждан принимаются в рабочие дни с 10-00 до 13-00 по адресу: ул.Генерала Симоняка, дом 9, либо могут быть направлены по почте по адресу: Санкт-Петербург, ул.Генерала Симоняка, дом 9 с пометкой на конверте: «Предложения по Уставу», а также по электронной почте mo-26@yandex.ru .
5. Поступившие предложения граждан, за исключением предложений, внесенных с нарушением порядка, сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, не позднее 3 дней после окончания срока приема предложений рассматриваются на заседании постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению.

6. Предложения граждан, внесенные с нарушением порядка, сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, не подлежат рассмотрению комиссией по проведению публичных слушаний (далее – Комиссия)..

Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных абзацем вторым пункта 1 настоящего Порядка, подлежат отклонению Комиссией.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения Комиссия принимает решение о принятии либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется протоколом.

8. Комиссия направляет в Муниципальный Совет поступившие предложения граждан, за исключением предложений граждан, внесенных с нарушением порядка, сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, и решение комиссии по ним.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан оглашается на публичных слушаниях по обсуждению проекта нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Приложение № 3 к

Решению Муниципального совета

муниципальный округ Ульянка

от 9 апреля  2018 года № 30-2
Состав комиссии по проведению публичных слушаний
В состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка избраны:

Председатель комиссии: Н.Ю.Киселев
Секретарь комиссии: А.С.Голикова
Члены комиссии:

1.И.В.Куричкис
2.К.Е.Евдокимов
3. Н.В.Бердов
Приложение № 4 к

Решению Муниципального совета

муниципальный округ Ульянка

от 9 апреля  2018 года № 30-2
Объявление о проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка
Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Ульянка объявляет о проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в статью 39 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка «Избирательная комиссия Муниципального образования».

Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются в письменном виде по форме, в порядке и сроки, установленные Приложением № 2 к настоящему Решению.

Предложения, не соответствующие указанным требованиям, к рассмотрению не принимаются и не учитываются.

Предложения в письменном виде направляются в адрес комиссии по проведению публичных слушаний по адресу: Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д. 9 или по электронной почте mo-26@yandex.ru .

Текст проекта изменений и дополнений в Устав МО МО Ульянка в газете «Вести Ульянки», с которым можно ознакомиться:

-  в помещении Муниципального Совета МО Ульянка по адресу: ул. Генерала Симоняка д. 9 в рабочие часы.

- в помещении библиотеки, в которой хранится обязательный экземпляр газеты «Вести Ульянки», расположенной по адресу: ул. Лени Голикова, д. 31;

- а также на сайте МО МО Ульянка https://www.mo-ulyanka.spb.ru/ в разделе «Проекты нормативных правовых актов».

Место проведения публичных слушаний: МС МО МО Ульянка, ул. Генерала Симоняка, д. 9.

Дата проведения: 23 апреля 2018 года.

Начало публичных слушаний: 16.00.

Справки по телефону 759-15-15.

_1584875567.bin